PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (nécrologe d'Utrecht): 21 octobre 1475, obiit domnus Johannes de Balen, monachus prope Angiam (alias prior Amsterdamensis)

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (nécrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1476, obiit Joannes de Velten, monachus professus domus de Amsterdam, ultimo domus Diestensis habens anniversarium sub 21 octobris. Ita Schwengel qui se trompe. C'est domnus Joannes Balen, professus Capellæ, habens anniversarium sub 21 octobri, mais l'obit a oublié de dire “*alias prior domorum Amsterdam circa 6 annis et Diestensis circa 10 annis*” voir chronique et *Ephemerides*, IV, 21-22.

AC 279/2, *Obituarium Cartusiæ Lirensis*, 21 october : domnus Johannes Baptista monachus Capelle (est-ce lui ?).

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxcellensis*, 21 octobris : domnus Joannes de Balen, professus domus Capellæ, primus vicarius huius domus, dein prior domus Diestensis.

de Wal, 7043, f° 8v, Sequuntur vicarii (Bx), 1456 : domnus Joannes Baelen, professus Capellæ.

de Wal, 7043, f° 91r : domnus Joannes Balen, quondam vicarius cartusiæ Bruxcellensis laudatur.

Ipsa die Virginum obiit domnus Joannes Balen, monachus professus domus Capellæ, receptus ad ordinem a domno Laurentio, priore. Ante ingressum ordinis fuit magister artium in Porco promotus cum domnus Arnolde Kaerman, priore dictæ domus et visitatore. Ita laudabiliter se gessit in ordine quod factus sit prior Amsterdami fere sex annis inde domum reversus cum domus

Bruxellæ esset initiata illuc missus est vicarius. Et idem post aliquot annos electus est in priorem domus Zeelem prope Diest. Ubi fuit circiter decem annis priore quo tempore multas eleemosynas contulit domui nostræ Bruxellensis. Exinde absolutus quia podagricus esse cæpit ad domum professionis suæ reversus est. Ubi laudabiliter et gratiose vitam finivit. Hic fuit valde dulcis et modestus, morigeratus, mansuetus et religiosus et bene ab omnibus dilectus.

AC 100:12/2, p. 1 AC 100:12:2, p. 17, L13-19, c.1476 : domnus Johannes de Balen, monachus professus domus Capelle Beate Marie prope Angiam, qui alias fuit prior domorum prope Anstirdan & prope Diest. Et dictus Johannes de Balen habet anniversarium perpetuum per totum ordinem in calendarijs conventualibus domorum ordinis conscribendum sub XXJ^a octobris.

AEL, Chartreux, 6, *Nécrologe*, f^o 30r : c.1476, obiit domnus Johannes Balen, professus domus Capelle et olim prior in Diest, habens anniversarium xxj octobris.

AC 100:27, p. 178:

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Ioannes Balen, monachus huius domus.

Lamalle, p. 61 : Eodem anno (1456) circa Nativitatem Beatæ Mariæ Virginis initiata est domus Gratia et primo inhabitata a fratribus ordinis nostri illuc missis : quorum tres fuerunt de hac domo, scilicet dominus Gaspar modo prior noster de quo supra, et dominus Arnoldus Kaerman qui missus est illuc vicarius et dominus Henricus Loe prior noster constitutus est ibi rector, et tunc prædictus dominus Arnoldus est hic electus in priorem, cuius loco est ille missus dominus Ioannes Balen et illic vicarius fuit aliquot annis.

Lamalle, p. 76 : eodem anno (1475) in die 11 mille Virginum obiit dominus Ioannes Balen, monachus professus huius domus, receptus ad ordinem a domino Laurentio priore. Ante ingressum ordinis fuit magister artium in Porco, bene versatus, promotus cum domino Arnoldo postea hic priore sub quo obiit. Post ingressum ordinis ita laudabiliter se habuit quod factus est prior Amsterdamis fere 6 annis. Inde huc reversus cum domus Bruxellensis esset initiata, illuc missus est vicarius et idem post aliquot annos electus est in priorem domus Selem prope diest ubi fuit circiter 10 annis prior. Exinde absolutus quia podagricus cæpit esse, ad hanc domum rediit, ubi laudabiliter vitam finivit. Hic fuit vir valde dulcis et modestus, morigeratus, mansuetus, religiosus et bene ab omnibus dilectus. Ipse fuit primus magister meus in ordine fere per 5 menses, antequam mitteretur Bruxellas.

Pede fol. 21 : mense septembri hujus anni nuntius redijt ex cartusia qui obedientiam detulit domno Henrico de Loe priori Capellæ ut regimen susciperet novellæ plantationis Bruxellensis qui hactenus ignoraverat sibi fabam cudi. Conventus Capellæ elegit sibi in priorem domno Arnoldum Kaerman qui fuerat missus ad domum in Scheut vicarius, in cujus locum ibi vicarius missus est domnus **Joannes Balen** professus Capellæ de quo infra.

Pede fol. 22 : addit chronicon nostrum scriptum a VI. P.D^o Arnoldo Beeltrisen de quo infra : Hic fuit magister meus in ordine postquam primus magister meus domnus **Joannes Balen** fuit missus ad domum Bruxellæ noviter inhabitatæ. etiam fuit magister fratrum Antonij Moens de Lovanio et Joannis Gillaert de Sancte Audomaro qui anno eodem quo ego fuerunt recepti scilicet 1456. Scripsit unum missal in cujus prima pagina V.

Pede fol. 30 : domnus Joannes Delidius dictus Baelen, monachus professus hujus domus, ante magister artium promotus in porco, cum domno Arnoldo Kaerman postea hujus domno priore de quo infra. Receptus a V P. domni Laurentio Musscheselio hujus domus priore circa anno 1440 Hic ita se gessit in ordine, ut anno 1448 per cartam capituli generalis creatus sit prior domus Portus Salutis prope Amstelodamum. Anno autem 1454 domum reversus, factus est magister novitiorum. Deinde initiata domo in Scheut prope Bruxellas primus ad eam vicarius missus est domnus Arnoldus Kaerman professus hujus domus qui cum brevi spatio post electus esset prior hujus domus Capellæ, anno 1456 domnus Joannes Baelen missus est in Scheut secundus vicarius post festum S. Michaelis et ex vicario ibidem circa festum Beatæ Mariæ Magdalenæ a conventualibus domus in Zeelhem electus est illorum prior anno 1459. ubi prior fuit fere per 10 annos, quo tempore multas eleemosinas contulit domui Scheutensi. Exinde absolutus quia podagricus esse cæpit, ad hanc suæ professionis domum est reversus ubi laudabiliter et gratiose vitam finivit 21 octobris 1475. Addit Chronicon Capellæ : hic fuit valde dulcis et modestus, morigeratus, mansuetus et religiosus, et bene ab omnibus dilectus.

Schrije:

Tou f^o 35.

Arsenal : 24 novembris, parentum domni Johannis Balen monachi domus hujus.

ChM119

Joannes Blanck

alias **Ernoul, Blot.**

b - Enghien (Hainaut).

c - *magister artium.*

d - nov 1433.

f - 7 janvier 1484.

PB:

AC 100:24 p. 120, L16-18, c.1433 : Bernardus de Spelincis, Petrus Pou, Bertelerius Sordet et uxor eius, et Petrus filius eorum et amici et benefactores domni Johannes Albi monachi domus Capelle Beate Marie pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

Pede fol. 32 : domnus Joannes de Blanc alias Ernouls, Angiensis, monachus professus hujus domus receptus a domno Joanne de Montignies priore qui supra anno 1433. Ante ordinis ingressum notabilis homo, magister artium et trium linguarum gnarus. hic plus quam 50 annis laudabiliter vixit in ordine et obyt 7 Januarij 1484.

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Ioannes Blanck de Angia, monachus huius domus.

Lamalle, p. 86 : anno 1484, altera Epiphaniæ, obiit dominus Ioannes Blac, monachus huius domus, de Angia oriundus ; ante ingressum ordinis fuit notabilis, homo magister artium, trium linguarum gnarus receptus ad ordinem a domino Ioanne Montegys circa annum 33 et fuit plus quam 50 annis in rdine.

AC 279/2, Obituaria Cartusie Lirensis : 9 januarius, dominus Joannes Blancha, monachus domus Capelle.

Schrije 102.

ChM120

Joannes van Bouchaute.

e - proc 1319-1321

AL P 1324

Ch P 1328, 1329, 1332(?)

SM P 1332- †.

f - 4 avril 1338.

g - données incomplètes.

Pede fol.2-3 : domnus Joannes de Bouchoute professus ut credimus hujus domus in qua annis 1319 et 1321 procuraturam gerebat et ad prioratum pervenit paulo post. Erat autem in hac domo prior anno 1328 dum in adventu domini cum priore domus Antverpiæ a reverendo patre generali commissionem accepit examinandi possessiones et redditus quos viri nobilis dominus de Diest cum socio domino Joanne de Ranchoven offerebant pro fundatione domus novæ prope Diesthemium : et Domimus Joannes Gheylinck consiliarius comitis Flandriæ pro fundatione alterius domus prope Gerardimontem. qua ultima ex parte ordinis acceptata vero similiter eo missus fuit prior, nam in Sylvæ Sancti Martini prior erat anno 1332 usque ad 1335 inclusive, obiit autem 4^a aprilis.

Le Couteulx, Annales ordinis cartusiensis, t. V, p. 166 : domnus Joannes de Bochoute, professus et credimus huius domus in qua annis 1319 et 1321 procuraturam gerebat et ad prioratum pervenit paulo post. Erat autem in hac domo prior anno 1329 dum in adventu Domini cum priore domus Antverpiæ a R. P. generali commissionem accepit examinandi possessiones et redditus quod viri nobiles dominus de Diest cum socio dominus de Ranchoven offerebant pro fundatione domus novæ prope Diesthemium et dominus Ioannes Gheylinck consiliarius comitis Flandriæ pro fundatione alterius domus prope Gerardimonte. Qua ultima ex parte ordinis accepta, verosimiliter eo missus fuit prior, nam in Silva Sancti Martini prior erat anno 1332 usque ad annum 1353 inclusive. Obiit 4 aprilis

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : Mutilus Commentarius, cap. 3, f^o 6, Inhabitatio novæ Cartusiæ. In nostro libro Anniversariorum sub finem legimus : « Nono calendis aprilis, pridie Annunciationis Dominicæ anno 1323, adventus domni Joannis Boechaut primi prioris et fratrum ordinis cartusiensis in Kiele »

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : Mutilus Commentarius, cap. 3, f^o 8, Cæterum primum nostræ domus priorem cartusiæ in Herine acceptum debemus qui locus Angiano Hannoniæ opido proximus est, quem etiam Joannem Bouchaut appellatum diximus, forte a pago cognomini Antverpiensi in agro, ad cuius laudem non minime pertinet quod ex tali cartusiæ prodierit, sanctitatis opinione celeberrima, multum tamen commendationis accedit quod novæ nostræ cartusiæ fundamenta jecerit ; quantæ autem id virtutis fuerit præmissa narratio prudentiori satisfaciet : nihilominus opus inchoatum æmulatio sancta inturbavit. Siquidem anno 1328 ad moderandam suæ professionis domus revocatus est, cui etiam usque in 1340 annum præfuit. Hinc utcumque liquet cur tanti viri sola supersit apud nos nomenclatura, quia vix annos quinque domui est præfectus, neque opus imperfectum plenam retulit gloriam ...

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : liste des prieurs, 1323-1328, domnus Joannes Bouchaut (d'autres écrivent Bochoute ou Bouchoute) était prieur de La Chapelle avant 1323. Le fut peut être encore après et plus tard à Bois St Martin. Obiit 5 aprilis.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 80a, Chartreuse d'Engbien : 1328-1338, Dom Joannes Bochoute (Bouchout). La chronique dit qu'il est prieur en 1328 et en 1338 et peut-être en 1340. « Joannes de Bouchoute ante annum 1318 usque post 1338. Obiit 5 aprilis » Annales V. 67. – La liste de la chronique dit « Jean Bochoute ancien moine et prieur de cette maison, † 5 avril. La liste de Bruno Pede le met en 1328. – La chronique d'Anvers l'appelle Jean Boechaut et le dit 1^{er} prieur d'Anvers de 1323 à 1328, puis prieur de La Chapelle de 1328 à 1340, mort le 4 avril. C'est évidemment le même personnage. – Notre annaliste (V.166) le dit aussi 1^{er} prieur d'Anvers et l'appelle Jean Bouchaut.

Lamale, p. 12 : (catalogus priorum) domnus Ioannes Bochoute oli monachus et prior huius domus.

Lamalle, p. 25 : anno M^oCCC^oXXVIII^o fuit hic prior dominus Ioannes De Bochoute, qui rexit hanc domum multis annis. Unde anno 1340 erat adhuc idem hic prior vel circiter. Utrum ipse successit immediate domino Roberto primo priori huius domus certum non habemus. **Item post hunc usque ad annum 1372**, quis de supra memoratis prioribus eidem successerit, aut quo ordine ei successerit certum non habemus.

Lamalle, p. 26-27 : anno millesimo tercentesimo trigesimo octavo, fuit in hac domo receptus ad ordinem **tempore prioratus Ioannis Bochoute** quidam clericus dictus Gerardus de Sanctis.

Lamalle, p. 182 : catalogue des prieurs, 4^e dominus Ioannes de Bochoute, ante annm 1328 usque post annum 1338. Obiit 5 aprilis.

AC 100:44, p.19, I4, c.1338 : priori Sylvæ ad suam magnam instantiam fit misericordia.

AC 279/2 : Joannes de Bouchout qui fuit primus prior domus hujus, s. d.

AC 279/2 : 4 aprilis, domnus Johannes de Boechout, qui fuit primus prior domus hujus.

AC 279 : 4 aprilis, domnus Joannes de Boechaut, primus rector Antverpiensis, professus et prior domus. Capellæ.

Delvaux, MB, p. 1436:

Schrije 102:

ChM121

Joannes Braendefer

alias **Brasdefer.**

e - proc ? - †.

f - c.1579.

Pede fol. 84 : domnus Joannes Bradefeirt Angiensis monachus prof hujus Domus circa Pascha A° 1571 et cantavit Primitias suas A° 1572. Procurator factus anno 1577 mansit et usque 1588, quo anno varij Religiosi ex hac Domo ad exteris provincias sunt missi et hic apparetur cum alijs, quare mirum non est quod in Calendario hujus Domus non inveniatur : Chartas genel capituli consulere non possumus quas non habemus.

PB:

AC 100:27/3, p. 238, L31, c.1579: domnus Joannes Erasdefer, professus et procurator domus Capella.

HFM058

Joannes de Bruxella.

e - bos 1429.

AC 100 :9, p. 34, L34-37, c.1429 : priori domus Sancti Ioannis Baptist prope Friburgum non fuit misericordia, iniungimusque ei ut quantocius commode poterit revocet domnum Ioannem Bruxella monachum professum domus suae nunc hospitem in domo Capellae Beatae Mariae.

ChM122

Joannes de Bruyne

alias **Brune**.

b - Gand (Flandre Orientale).

d - **entré 13 décembre 1501**
pfs 13 décembre 1502.

f - 11 septembre 1509.

g - neveu de BxM091.

Lamalle, p. 110, 111, 121 et 147: :

Pede fol 52-53 : domnus Joannes Bruno vel de Bruyn, Gandensis, monachus professus hujus domus, receptus a domno **Carolo Serraes**, priore et vestitus in festo Sancta Luciae virginis et martyris 1501 et anno sequenti eadem die professus. Sequuntur verba 2° Chronici fol. 77. Hic (inquit) habuit patrum in ordine cartusiae prope Bruxellam qui fuerat ibidem procurator eratque multiscius artifex eorum quae fiunt operum a monacho laudabiliter in cella; cujus auxilio noster cum adhuc puer esset, uti literis imbueretur latinis positus est primum in Ludo Anderlacensi : ac deinde literis operam dedit Lovany in Ludo magistri Joannis Standonici. A quo venit ad ordinem et ad domum Capellae. Hic naturaliter habuit vocem grandisonam et suavem. factus itaque sacerdos, habebat exercitia cellae multa. Libros concinne compaginabat, operabatur in cupro non incite. Torcularia fabricabatur et Toreumata quaedam Torno faciebat, Patrum suum, qui non parum favoris in ordine fuerat indeptus, in hujusmodi exercitijs imitabatur: multosque habebat assidue visitantes: raro per diem solus erat in Cella sua. ad studia Literarum non erat inclinatus, at in operibus diversis manualibus quotidie semet occupabat. laudabat exercitium Marthae, Ociositatem vituperabat, proponebat sibi sententiam Divi Hieronimi dicentis: semper aliquid boni operis facito, ut te diabolus nunquam inveniatur otiosum: nam multa mala docuit otiositas. quod utique verum est sicut et illud quod ait Publius Ovidius Naso poeta.